
Città di Campi Salentina

PROVINCIA DI LECCE

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Settore 3. Innovazione sociale e Servizi alla Comunità

N.  193 del Reg. Data  16/06/2020 N.  594  del Reg. Generale

OGGETTO RIMBORSO  SOMME  A  ESERCIZI  COMMERCIALI  ADERENTI
ALL`INIZIATIVA  BUONI  SPESA  RILASCIATI  DAL  COMUNE  A
FAMIGLIE IN EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

VISTA la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  adottata  con  i  poteri  del  Consiglio
Comunale n. 11 del 16 aprile 2019 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione e il DUP
per gli esercizi 2019/2021.

VISTO  l'art. 107 comma 2 del D. L. 17 marzo 2020 n. 18 come modificato in sede di conversione
con  la  L.   24  aprile  2020  n.  27,   con  il  quale  è  stato  ulteriormente  differito  il  termine  di
approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 al 31.07.2020.

VISTO lo Statuto e il Vigente Regolamento di contabilità.

Determina n. 594 del 16/06/2020  -  pag. 1 di 4



Richiamata l'Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29.03.2020
avente  ad  oggetto:  "Ulteriori  interventi  urgenti  di  protezione  civile  in  relazione  all'emergenza
relativa  al  rischio  sanitario  connesso  all'insorgenza  di  patologie  derivanti  da  agenti  virali
trasmissibili", con la quale si pongono in atto misure urgenti di solidarietà alimentare, finalizzate
all'acquisto di buoni spesa per generi alimentari o prodotti di prima necessità per consentire alle
persone in stato di bisogno di soddisfare le esigenze più urgenti ed essenziali e che pertanto con il
DPCM del 28 marzo 2020 viene disposto il pagamento ai Comuni, in via di anticipazione, del fondo
di solidarietà comunale che per questo Ente ammonta ad € 86.452,66;

Accertato che la predetta somma risulta incassata con reversale n. 879 del 03 aprile 2020;

Considerato che il suddetto provvedimento è stato adottato al fine di supportare i Comuni interessati
dall’emergenza epidemiologica da virus Covid – 19;

Richiamata  la  deliberazione  di  G.R.  del  2  aprile  2020  n.  443  “  Emergenza  COVID  –  19.
Assegnazione  ai  Comuni  di  €  11.500.000,00 per  interventi  urgenti  e  indifferibili  di  protezione
sociale in favore delle persone in grave stato di bisogno sociale”, con la quale la Regione Puglia, a
fronte della situazione di particolare emergenza, ha inteso adottare, una misura per dare risposta ai
bisogni  essenziali,  anche  non  alimentari,  dei  nuclei  familiari  pugliesi  più  esposti  alla  crisi
economica derivante dall’epidemia COVID – 19, destinando quota parte delle risorse del FGSA, in
favore dei Comuni pugliesi in quanto enti pubblici più prossimi ai cittadini e alle famiglie e meglio
strutturati per mettere rapidamente in atto un primo sostegno di emergenza nei confronti dei soggetti
più bisognosi, che per il Comune di Campi è pari ad € 29.754,17;

Accertato  che  detta   somma  risulta  incassata  con reversale  n.  966 del  20  aprile  2020 e  quindi
effettivamente disponibile per gli interventi di protezione sociale in favore dei cittadini di Campi; 

Visti:

-  gli  Avvisi  pubblici  comunali  per  l’assegnazione  di  buoni  spesa  a  famiglie  in  difficoltà  in
emergenza sanitaria da Coronavirus”, per la presentazione delle domande; 

- l’”Avviso pubblico per la costituzione di un elenco di esercizi commerciali aderenti all’iniziativa 
buoni spesa per le famiglie in difficoltà in emergenza sanitaria da Coronavirus” e l’elenco delle
attività  commerciali  aventi  sede  nel  Comune  di  Campi  Salentina  che  hanno  espresso  la  loro
adesione all’accettazione dei buoni spesa comunali;

Dato  atto  che  ai  sensi  dell’art.  2,  comma  3  dell’Ordinanza  del  Capo  del  Dipartimento  della
Protezione Civile n. 658, la procedura è in deroga al D. Lgs. n. 50/2016;

Viste le seguenti note di debito: 

- n. 483863 del 21.05.2020 ( assunta al n. 7713 di prot. del 27.05.2020) e rendiconto
successivo ( assunto al n. 7683 di prot. del 27.05.2020)  presentata dalla ditta “LIDL
Italia  sita   in  via  S.S.  7  ter  –  Taranto-lecce,  snc  –  Partita  Iva:  02275030233
dell’importo complessivo di € 17.675,00 a cui sono allegati  n. 234 buoni spesa
nominativi del valore unitario  di € 50 e  n. 239 buoni spesa nominativi del valore
unitario  di € 25, rilasciati dal Comune di Campi Salentina ai cittadini che li hanno
esibiti per gli acquisti di generi alimentari effettuati con i buoni spesa;

- n. 4 del 31.05.2020 ( assunta al n. 8406 di prot. del 11.06.2020) presentata dalla
ditta  C.L.C. S.R.L.S. – Supermercati Di Meglio, di Costa Giuseppe, sita in Via Nino
di Palma,36 – Partita Iva: 04963770757, dell’importo complessivo di € 1.425,00  a
cui sono allegati  n. 7 buoni spesa nominativi del valore unitario  di € 50 e  n. 43
buoni spesa nominativi del valore unitario di € 25, rilasciati dal Comune di Campi
Salentina  ai  cittadini  che  li  hanno  esibiti  per  gli  acquisti  di  generi  alimentari
effettuati con i buoni spesa; 

Ritenuto di procedere alla liquidazione delle somme rendicontate nelle note di debito, (con allegati i
buoni spesa consegnati dai cittadini agli stessi esercizi commerciali) in favore delle predette attività

Determina n. 594 del 16/06/2020  -  pag. 2 di 4



commerciali che risultano tra quelle aderenti all’iniziativa dei buoni spesa per nuclei familiari in
condizioni di disagio economico;

Visto l’art. 107 del TUEL 267/2000

 

DETERMINA

Per le motivazioni meglio espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:

1.Di liquidare e pagare la  somma complessiva di € 19.100,00, a favore delle ditte, in premessa
indicate,  aderenti  all'iniziativa dei buoni spesa rilasciati  dal Comune, ai  cittadini in difficoltà in
emergenza sanitaria da Coronavirus e nello specifico, liquidare e pagare le seguenti somme, di cui
alle note di debito indicate, ai sottoelencati esercizi commerciali:

- n. 483863 del 21.05.2020 ( assunta al n. 7713 di prot. del 27.05.2020) e rendiconto
successivo ( assunto al n. 7683 di prot. del 27.05.2020)  presentata dalla ditta “LIDL
Italia  sita   in  via  S.S.  7  ter  –  Taranto  -  Lecce,  snc  –  Partita  Iva:  02275030233
dell’importo complessivo di € 17.675,00;

- n. 4 del 31.05.2020 ( assunta al n. 8406 di prot. del 11.06.2020) presentata dalla
ditta  C.L.C. S.R.L.S. – Supermercati Di Meglio, di Costa Giuseppe, sita in Via Nino
di Palma,36 – Partita Iva: 04963770757, dell’importo complessivo di € 1.425,00;

2.  Di  dare  atto  che  la  spesa  trova  copertura  a  valere  sulle  risorse  finanziarie  espressamente
finalizzate, pari ad € 86.452,66, disponibili sul Titolo 1.04.02.02.999 Missione 12 Programma 05
Cap. 4084 del corrente bilancio in corso di formazione.

 

Determina n. 594 del 16/06/2020  -  pag. 3 di 4



Attesto la regolarità del procedimento e la correttezza del provvedimento (art. 58 comma 9 
del Regolamento ordinamento Uffici e Servizi).

Il responsabile del procedimento

F.to MARIA RITA SERIO

Addì 16/06/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.toAss. soc.  Maria Rita SERIO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

 Data, 
                

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott. Antonio SIMONE

                                                                                         

        N.   892  del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  in copia all’Albo Pretorio del Comune in data
odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Data,  17/06/2020
Responsabile della Pubblicazione/Il messo notificatore

                                                                         ANNACHIARA MATTEI

Determina n. 594 del 16/06/2020  -  pag. 4 di 4


	Città di Campi Salentina
	Data 16/06/2020
	N. 594 del Reg. Generale

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

